
واکنش همسر فرشته احمدی به اظهارات برادر مرحومه
 خبر اول اینکه، تلاش رسانه‌های ضد انقلاب برای مقصرسازی نیروی 
انتظامی در فوت فرشته احمدی، همچنان ادامه دارد. آنان این بار 
دست به دامن برادر فرشته شده‌اند تا بگویند که خواهرش توسط 
نیروهای انتظامی مورد هدف قرار گرفته است.  حالا با اظهارات همسر 

فرشته احمدی، این بار هم دروغ آن رسانه‌ها برملا شد.
پیگیری‌های خبرنگار فارس در آذربایجان‌غربی از پرونده قتل فرشته 
احمدی نشان می‌دهد او در روز وقوع حادثه )پنجشنبه ۵ آبان( به همراه 

خانواده‌اش، در محله »پشت تپ« مهاباد میهمان اقوام بوده‌اند.
در گزارش این خبرگزاری آمده است: با تاریک شدن هوا، اغتشاشگران 
در محله پشت تپ )با فاصله نسبتاً زیاد از محل حضور فرشته 
احمدی( شروع به روشن کردن آتش می‌کنند و آرام آرام سر و صدای 
اغتشاشگران بلند می‌شود و همزمان مرحومه فرشته احمدی که در 
خانه حضور داشته هدف اصابت گلوله قرار گرفته و جان خود را از 
دست می‌دهد. خانواده هم پیکر او را بدون تشکیل پرونده در پزشکی 

قانونی و صدور جواز دفن به خاک سپرده‌اند. 
رسانه‌های ضد ایرانی هم در جدیدترین اقدام خود، فیلمی منتشر 
کردند که در آن برادر مرحوم فرشته احمدی در آن می گوید: »اینکه 
گفته شده خواهرم در خانه هدف قرار گرفته شده را تکذیب می‌کنم. او 
توسط نیروهای انتظامی هدف قرار گرفته است.« اما رحیم گلی، همسر 
مرحومه فرشته احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در مهاباد با رد 
این ادعای برادر همسر خود گفت: در زمان وقوع حادثه برادر همسرم 
در مهاباد نبوده است. من از هیچ‌کس، نه دولتی نه غیردولتی، شکایتی 
ندارم و از رسانه‌ها می‌خواهم با صحبت‌های خود داغ دل ما را تازه 
نکنند. هیچ فیلمی را رد یا تأیید نمی‌کنم؛ همه صحبت‌ها را از پلیس و 

دادگستری پیگیری کنید.
یک منبع آگاه نیز درباره فیلم مذکور به فارس گفت: پیگیری‌های 
اطلاعاتی نشان می‌دهد برادر فرشته احمدی با تحریک رسانه‌های 

ضد انقلاب این فیلم را ضبط کرده است.

آزادی بیش از ۹۰ درصد بازداشتی‌ها
 خبر دیگر اینکه، حجت‌الاسام محمد مصدق، معاون اول قوه 
قضائیه در حاشیه همایش بسیجیان قوه قضائیه و وزارت دادگستری 
جمع  در  آن  عامان  دستگیری  و  شیراز  تروریستی  حادثه  درباره 
خبرنگاران گفت:  برای عملیات این حادثه دونفر با هم آمده بودند که 
یک نفر وارد حرم شده بود و نفر دیگر جدا شده بود که شاید همه کاره 
نفر دوم بود که دستگیر شد. بعد از دستگیری نفر دوم با اطلاعاتی که 
داد،  ۵ الی ۶ نفر در این خصوص که  مطلع بودند  دستگیر شدند و 

تحقیقات ادامه دارد.
وی همچنین تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد کسانی هم که دستگیر 
شدند بعد از ۲۴ ساعت آزاد شدند. وی افزود: کسانی که به صورت 
مسلح در ناآرامی‌های اخیر دستگیر شدند، جلسات محاکمه آنها به 

صورت علنی منتشر و اطلاع‌رسانی می‌شود.

محدودیت اینستاگرام برای هشتگ »آرتین و آرشام«
 شنیدیم که، با رخ دادن اتفاق تروریستی حرم شاهچراغ و شهادت 
تعدادی از هموطنانمان، بار دیگر اینستاگرام سیاست فیلتر و حذف 

محتواها را در پیش گرفته است.
و  »آرتین  به  مربوط  کلیدواژه‌های  منظور،  همین  به  اینستاگرام 
آرشام« دو برادر کم‌سن‌ و سال حادثه تروریستی شاهچراغ را محدود 
 کرد! محدودسازی نام دو مجروح و قربانی ترور توسط این پلت‌

فرم امریکایی در حالی است که اینستاگرام برای تبلیغ خشونت و ترور 
به‌ نفع اغتشاشگران، هیچ‌گونه محدودیتی ندارد. اینستاگرام پیش از 
این کلیدواژه #شاهچراغ را هم که برای همدردی با قربانیان حمله 

تروریستی اخیر توسط کاربران داغ شده بود محدود کرده بود.
ëëانسداد صفحه رئیس مجلس

اینستاگرام صفحه رسمی محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی را از دسترس خارج و برای کاربران غیرقابل نمایش کرد.

دستگیری یک تیم مرتبط با مؤسسه تواناتک
 با خبر شدیم که،3 نفر از عناصر فعال در اغتشاشات اخیر که در قالب 
»شهروند ـ خبرنگار« با مؤسسه امریکایی )تواناتک و شبکه سعودی ایران‌ 
اینترنشنال( همکاری می‌کردند، شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش 
تسنیم، بنا بر اعلام یک منبع مطلع، »ن.م.«، »ی.ف.« و »م.م.« تاکنون 
مبالغ قابل‌توجهی پول از مؤسسه تواناتک وایران‌ اینترنشنال سعودی 

دریافت کرده اند تا مأموریت‌های محوله را انجام دهند.
این منبع مطلع افزود که از جمله شگردهای مرتبطین مؤسسه و شبکه 
پیش‌گفته، استفاده از مدل پولشویی در دریافت پول از بیگانگان و 
اجرای روش »خبرشویی« در ارائه اخبار و اطلاعات به طرف خارجی 
است. در روش خبرشویی، عنصر داخلی، محتوای موردنظر عناصر 
خارجی را برای آنها ارسال نمی‌کند )تا مشمول جرم ارسال اطلاعات 
و همکاری با بیگانگان نشود( بلکه اخبار و اطلاعات را در پایگاه‌های 
مشخص و از پیش هماهنگ‌شده با طرف خارجی قرار می‌دهد تا مورد 

بهره‌برداری طرف خارجی قرار گیرد.

اعتراف کارشناس صهیونیست به قدرت فزاینده ایران
 خبر رسیده که، دیوید گندلمن کارشناس شناخته شده صهیونیست در 
مصاحبه با یک رسانه اوکراینی در خصوص قدرت ایران گفت: »برای ما 
آشکار شده که ایران با وجود اینکه سالیان متمادی تحریم بوده است اما 
دارای قدرت و قابلیت‌های تولیدی و فنی کافی است. ایران کشور بزرگی 
است و به طور کلی صنعتی توسعه یافته دارد. ایرانی‌ها استعداد خاصی 
برای تأمین مواد ممنوعه در شرایط کمبود آنها در سراسر جهان دارند.«

وی در تأیید سخنان خود به دیگر پیشرفت‌های ایران اعتراف می‌کند 
و می‌گوید: »دانش آموزان ایرانی نتایج بسیارخوبی در المپیادهای 
بین‌المللی ریاضی و غیره کسب می کنند. بنابراین مشاهده می‌کنیم 
که ایران کشوری بزرگ با منابع کافی و به عبارتی همت و تلاش کافی 
است. آنها قادر بوده‌اند به طور خاص در زمینه هایی توسعه پیدا کنند 

که حتی برای روسیه بزرگ نیز قابل دستیابی نبوده است«  

اجتماع دانش‌آموزان شیرازی در حرم مطهر شاهچراغ
 دست آخر اینکه،  بعدازظهر دیروز همزمان با سراسر کشور اجتماع 
بزرگ دانش آموزان شیرازی به‌همراه خانواده به‌یاد شهدای دانش‌آموز 
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( در این حرم مطهر با اجرای سرود 

»رفیق شهیدم« برگزار شد.
در این اجتماع عظیم دانش‌آموزان با در دست داشتن عکس سه شهید 
دانش‌آموز حادثه تروریستی شاهچراغ  یا بی‌گناهی و مظلومیت آرتین 

ابراز همدردی کردند.
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گروه سیاسی/ چاره‌جویی حاکمان سعودی برای چالش‌های 
منطقه‌ای‌شان در ادعای واهی حمله قریب‌الوقوع تهران به 
اهدافی در عربستان سعودی از سوی روزنامه امریکایی وال 
استریت ژورنال نمودار شد و جنگ روانی محافل غربی- 
صهیونیستی علیه جمهوری اسامی را وارد سطح جدیدی 
کرد. »وال استریت ژورنال« در گزارشی مدعی شده است که 
عربستان سعودی اطلاعاتی را با امریکا به اشتراک گذاشته که 
حاکی از حمله قریب‌الوقوع ایران به اهدافی در داخل خاک این 
رژیم است. خبری که هم سخنگوی وزارت خارجه امریکا و هم 
سخنگوی پنتاگون حاضر به تأیید آن نشده‌اند اما رسانه‌های غربی 
می‌‌کوشند توجه افکار عمومی جهان را با تأکید بر گزاره‌های این 

خبر دروغین نسبت به ایران جلب کنند.  
ëë!امریکا: اطلاعی نداریم

»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه امریکا در این باره که 
آیا به شهروندان امریکایی درباره این تهدید قریب‌الوقوع در 
عربستان سعودی اطلاع داده شده است، گفت: »من از هیچ 
گونه هشدار کنسولی اطلاعی ندارم.« »پت رایدر«، سخنگوی 
پنتاگون هم حاضر به تأیید خبر افزایش سطح آمادگی نیروهای 
نظامی امریکا در منطقه نشد اما گفت دولت امریکا و عربستان در 
تماس مستمر با یکدیگر هستند. »دمیتری پسکوف«، سخنگوی 
کرملین نیز درباره این ادعای مطرح شده گفت که روسیه اصلًا 
چنین اطلاعاتی در اختیار ندارد و نمی‌داند این گمانه‌زنی‌ها از کجا 
می‌آیند. این خبر در حالی از سوی مقام‌های دیپلماتیک و امنیتی 
امریکا تکذیب شده که »وال‌استریت ژورنال« مدعی شده است که 
ارتش امریکا و دیگر نیروها در منطقه خاورمیانه سطح آماده‌باش 

را افزایش داده‌اند.  
ëëنگرانی سعودی از انتقام

بعد از عملیات سازماندهی شده محافل رسانه‌ای – اطلاعاتی 
غرب و منطقه در جنگ روانی علیه کشور، چندان دور از انتظار 
نبود پرده جدیدی به نمایش گذاشته شود که عربستان سعودی 
در اجرای آن یکی از نقش‌های اصلی را برعهده داشته باشد. 
عربستان که طی سال‌های اخیر با رسوایی‌های متعددی همچون 
قرار گرفتن نام ائتلاف عربی به رهبری این کشور در فهرست سیاه 
کشورهای ناقض حقوق بشر و درمانده شدن در جنگ خونین 
یمن مواجه بوده است، پس از دریافت واقعیت شکست سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران و افزوده شدن بر توان راهبردی 
کشورمان در عرصه میدان و  دیپلماسی با وضعیت پیچیده‌تری 
روبه‌رو شد. اگرچه دریافت این شکست‌ها و بازماندن از رقابت 
خودخواسته منطقه‌ای ریاض با تهران که سررشته آن به »بن 
سلمان«، ولیعهد بدنام و ماجراجوی سعودی سپرده شده است، 
وضعیتی را رقم زد که نیاز به گفت‌وگو با ایران را برای حاکمان 
سعودی ضروری کرد و سبب شد ایران و عربستان چند دور 
گفت‌وگوی دوجانبه را از سر بگذرانند اما وقوع اغتشاشات در ایران 
به بهانه مرگ مهسا امینی فرصتی را برای مقام‌های سعودی 
فراهم کرد تا بار دیگر در روند همسویی با کشورهایی قرار گیرند 
که خیال خام فروپاشی نظام جمهوری اسلامی را دنبال می‌‌کنند؛ 
مسأله‌ای که هشدارهای جدی مقامات کشورمان را به دنبال 
داشت. هفته گذشته فرمانده‌کل سپاه پاسداران در مراسم تشییع‌ 
شهدای حادثه تروریستی حرم شاهچراغ با هشدار ‌به دشمنی‌های 
رژیم‌های مرتجع منطقه عنوان کرده بود: »به آل‌سعود و 

رسانه‌های تحت سیطره و کارگردان فتنه‌ها می‌گوییم مواظب 
باشید ‌به ‌سراغ‌تان می‌آییم، اما زیاد آرام نباشید نمی‌توانید برای 

ملت ایران التهاب ایجاد کنید و خودتان در آرامش بمانید.«  
ëëطرح عنکبوت

می‌توان یکی از پایه‌های نقش‌آفرینی ریاض در زمین جنگ 
روانی علیه ایران را طرحی دانست که سه سال پیش روزنامه 
الاخبار بخش‌هایی از آن را منتشر و نقشه‌های عربستان و ابزارهای 
به کار گرفته شده این رژیم علیه ایران را در سطوح مختلف افشا 
کرد. طرحی موسوم به طرح »عنکبوت« که سعودی‌ها آن را در 
سال 2017 به تیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات 
متحده به منظور انجام هماهنگی با امریکا برای اجرایی کردن 
این اقدامات ضد ایرانی ارائه کرده بودند. گزاره‌های اصلی این 
طرح بر از بین بردن مشروعیت نظام جمهوری اسامی ایران 
به وسیله دامن زدن و بزرگنمایی موضوعات داخلی آن و تلاش 
برای فروپاشی نظام از طریق کمپین‌های شبکه‌های اجتماعی و 
فراهم کردن شبکه حمایتی برای براندازان و هماهنگی و مهندسی 
اعتراضات در گستره وسیع، خرابکاری در زیرساخت‌ها و توسعه 
پوشش رسانه‌ای خارجی و داخلی از حوادث ایران و مهندسی 
قرار داشت. هدف اصلی آن نیز رویارویی با سیاست‌های به ادعای 
عربستان، خصمانه ایران و ادامه منزوی کردن کشورمان بود که 
چهارچوب اصلی اجرای آن در اصل رسانه‌ای به شمار می‌‌رفت؛ 
یعنی در حالی که ریاض در گذر سال‌ها رقابت با جمهوری اسلامی 
در روند میدانی و دیپلماتیک متحمل شکست‌های متوالی شده 
بود، کوشید بخت خود را در زمین جنگ روانی و همسویی با 

محافل اطلاعاتی غربی- صهیونیستی امتحان کند.  
ëëتلویزیون سعودی در لندن

و  ایجاد شبکه‌های خبری  در  رسانه‌ای عربستان  جنگ 
تلویزیونی فارسی زبان بازتاب یافته است. این کشور با صرف 
میلیون‌ها دلار نفتی در عرصه رسانه و کسب حمایت قدرت‌های 
اروپایی و امریکایی می‌‌کوشد ناکامی‌های میدانی خود را جبران 
کند. ظهور شبکه خبری ایران اینترنشنال در قالب اولیه تلویزیون 
ماهواره‌ای فارسی زبان از سال 1396 در لندن که سیاستگذاران و 
حامیان مالی آن از نزدیکان محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
هستند، یکی از جدیدترین تلاش‌ها برای پیگیری اهداف پنهان 
ضد ایرانی حاکمان سعودی بوده است. شبکه‌ای که در چند 
سال گذشته به اصلی‌ترین منبع انتشار خبرهای جعلی با هدف 
دامن زدن به اختلافات سیاسی، قومی و فرقه‌ای و مذهبی 
افراطی میان مردم ایران تبدیل شده است. به این ترتیب با 
بروز اغتشاشات داخلی به بهانه مرگ مهسا امینی بخش قابل 
توجهی از آنچه ریاض پی گرفت به خبرسازی در این باره منجر 
شد. خبرسازی‌هایی که زیر سایه آن، فعالیت شبانه روزی شبکه 
تلویزیونی »ایران اینترنشنال« با هدف رهبری آشوب‌های داخلی 

ایران به جریان افتاد و در بالاترین سطح قرار گرفت.  
ëëپاسخ ایران به بازی خطرناک سعودی‌ها

عربستان در حالی بازی در نقش رهبر یک ائتاف عربی را 
برعهده گرفت و از سوی دیگر به عملیات روانی پنهان و تبلیغ 
آشکار علیه نظام جمهوری اسامی روی آورد که مجموعه 
اقداماتی که ایران بویژه در دوره دولت سیزدهم در پیش گرفته، 
نشان داده است که سعودی‌ها قافیه را در حیطه اقدامات 
بین‌المللی و منطقه‌ای پیرامون جمهوری اسامی باخته‌اند. 

در مواجهه با این فضاسازی‌ها، کشورمان که در زمین منطقه و 
دیپلماسی دست بالا را دارد، رویکردی در امتداد سیاست خارجی 
فعالانه خود در پیش گرفته است. اما اقدامات اخیر عربستان 
علیه ایران در زمین جنگ روانی از طریق رسانه‌های فارسی زبان 
از عبور این رژیم از »خطوط قرمز« کشورمان حکایت می‌‌کند که 
با تهدید ابعاد مادی و غیرمادی، امنیت ملی کشور را نشانه رفته 
است؛ امری که از ورود ریاض به یک بازی خطرناک و پرهزینه 
حکایت می‌‌کند که عواقب جبران‌ناپذیری برای حاکمان سعودی 

به دنبال خواهد داشت.
تجربیاتی که عربستان در روند تحولات منطقه‌ای از سر 

گذرانده‌اند، باید این واقعیت را برای آنها معلوم کرده باشد که 
جمهوری اسلامی چنین اقداماتی را بدون پاسخ قاطع هم‌سطح، 
بازدارنده و ماندگار نمی‌گذارد. حق دفاع از خود نیز مشمول 
مرور زمان نمی‌شود و بر مبنای منطق خدشه‌ناپذیری قرار دارد 
که می‌‌تواند به اقتضای تشخیص کشور نشان داده شود. آنچه 
عربستان این روزها در قبال ایران در پیش گرفته بازی با امنیت 
جمهوری اسلامی است که مقام‌های کشورمان برای پاسخ به آن 
نیازی به اعلام قبلی ندارند تا سعودی‌ها برای ممانعت از آن 
دست به دامن رسانه‌های امریکایی شده و با فضاسازی به دنبال 

پیشگیری از آن باشند.

وال‌استریت ژورنال مدعی شد ایران حمله قریب‌الوقوعی را علیه اهدافی در عربستان سعودی در دستور کار دارد

تقسیم کار واشنگتن و ریاض برای جنگ روانی علیه تهران 

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه طی 
تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود 
گفت که رسانه‌های غربی برای برافروختن آتش تنش 
در منطقه خلیج فارس تاش می‌کنند. به گزارش ایرنا از 
خبرگزاری رویترز؛ وزارت امور خارجه روسیه افزود: لاوروف 
کارزار رسانه‌های غربی را برای به اوج رساندن تنش‌ها در 
خلیج فارس، زیانبار توصیف کرد. وی به امیرعبداللهیان 
گفته است که چنین اقداماتی ممکن است به اوج‌گیری 
خطرناک تنش در این منطقه راهبردی مهم منجر شود. این 
سخنان در حالی مطرح شده است که روزنامه وال استریت 
ژورنال روز سه‌شنبه مدعی حمله قریب‌الوقوع ایران به 
اهدافی در عربستان سعودی شد. گفتنی است روز گذشته 

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور‌ خارجه نیز در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران در مورد گزارش منتشر شده در روزنامه 
وال استریت ژورنال اظهار داشت: این‌گونه خبرسازی‌های 
مغرضانه از سوی برخی محافل غربی و صهیونیستی با 
هدف ایجاد فضای منفی علیه جمهوری اسامی ایران و 
تخریب روندهای مثبت جاری با کشورهای منطقه صورت 
می‌گیرد.  سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری 
اسامی ایران بر اساس احترام متقابل و در چهارچوب 
اصول و قواعد بین‌المللی، به سیاست حسن همجواری 
با همسایگان ادامه می‌دهد و برقراری و ارتقای ثبات و 
امنیت در منطقه را در برقراری تعامل سازنده با همسایگان 

می‌داند و با جدیت آن را ادامه خواهد داد.
ش

ـــر
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در تماس تلفنی وزیر امور خارجه روسیه با امیرعبداللهیان مطرح شد

رسانه‌های غربی برای اوج‌گیری تنش‌ها در خلیج فارس تلاش می‌کنند

افتتاح مرکز سایبری اعتدال با حضور سران وقت امریکا،‌سعودی و مصر

سرویس امنیتی جمهوری آذربایجان مدعی شد یک گروه مسلح وابسته به ایران را دستگیر کرده است

باکو، دومین قربانی نسخه صهیونیست‌ها
 »ایران« از اهمیت شکایت حقوقی

 از شبکه‌های ضدایرانی فارسی زبان گزارش می‌دهد

لزوم برخورد با تروریسم رسانه‌ای لندن نشین
گروه سیاسی/ یک روز پس از سفر مهم نخست‌وزیر ارمنستان 
و هیأت عالی رتبه این کشور به ایران، جمهوری آذربایجان 
ادعاهایی ضدایرانی را مطرح کرد؛ مسأله‌ای که به وضوح 
دست دشمنان ملت‌های منطقه برای آتش‌افروزی میان 
همسایگان را نشان می‌دهد. نسخه‌ای که احتمالاً با تجویز 
صهیونیست‌ها به باکو در حال عمل است، نه پاسخ مناسبی به 
مواضع صریح ایران در قبال قفقاز و حقوق دو همسایه شمالی 
آن است و نه در قبال اوکراین و اتهام فروش پهپاد، کارآمد 
بوده است. سرویس امنیت جمهوری  آذربایجان با انتشار 
خبری از دستگیری اعضای یک گروه مسلح غیرقانونی سخن 
گفت و ادعاهایی را درباره مرتبط بودن آن با ایران مطرح کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، سرویس امنیت 
دولتی جمهوری آذربایجان با انتشار اطلاعیه‌ای مدعی شد که 
تحقیقات جامعی در خصوص آموزش نظامی، تأمین مالی 
و ارجاع اتباع آذربایجانی به خارج از مرزهای کشور توسط 
آنچه »نیروهای ویژه ایرانی« و بازداشت آنها در حوزه نفوذ با 
باج‌خواهی و سایر روش‌های خشونت‌آمیز علیه منافع امنیتی 
کشور، خوانده شده، انجام داده است. بر اساس این ادعا، حکم 
بازداشت غیابی و بازرسی بین‌المللی برای چند نفر با »القای 
عقاید مذهبی تحت کنترل اطلاعات ایران بوده و در آن کشور 

مخفی شده‌اند«، صادر شده است.
ëëجزئیات اعلام شده از سوی باکو

این سرویس مدعی است، اتباع آذربایجانی که بیشترشان 
سابقه قضایی داشته و از بین افرادی که خود را عضو سازمان 
موسوم به »جنبش وحدت مسلمین« می‌دانند انتخاب شده 
و از طریق کشور ثالث ابتدا به تهران و سپس با هواپیماهای 
نظامی به دمشق انتقال یافته‌اند. سرویس امنیت دولتی این 
کشور همچنین مدعی شد: این افراد دوره‌های آموزشی نحوه 
استفاده از سلاح و تاکتیک‌های جنگی را در سوریه گذرانده و به 
هر یک از شرکت کنندگان در رزمایش در ازای امضای رسید، 
مبالغ متفاوتی پرداخت شده است. این سرویس همچنین 
ادعا کرد ۱۹ شهروند آذربایجانی که مشخص شد در رزمایش 
گروه‌های مسلح غیرقانونی شرکت کرده بودند به بخش 
تحقیقات و بازجویی ارجاع و در بازرسی‌های به عمل آمده 

مقادیر زیادی مدارک کشف و ضبط شده است.
اما چرا این ادعاها پاسخ مناسبی در قبال رفتار صادقانه 

ایران به شمار نمی‌رود؟
ëëحمایت صریح ایران از آزادسازی قره‌باغ

یکم؛ مدت‌هاست منازعه در منطقه قفقاز خود را به 
اشکال گوناگون نشان داده است. این منازعه که حتی منجر به 
جنگ و آزادسازی مناطق قره باغ به نفع جمهوری آذربایجان 
شد درحالی رقم خورده بود که جمهوری اسامی همواره از 

آزادسازی سرزمین‌های اسلامی اعلام حمایت داشته و طبق 
قطعنامه‌های سازمان ملل، قره باغ را جزئی از خاک جمهوری 
آذربایجان دانسته است. با وجود این موضع اصولی، ایران 
همواره روابط دوستانه با جمهوری آذربایجان و ارمنستان را به 

عنوان مطلوب خود پیگیری کرده است.
ëëخط قرمز ایران و ارمنستان

دوم؛ عدم تغییر ژئوپلیتیک منطقه همواره اصل اساسی در 
ارتباط با کشورهای هم‌مرز با ایران بوده است. ایران که دهه‌ها 
در برابر تجزیه طلبان در مرزهای خود ایستادگی کرده تغییرات 
مرزی پیرامونی را هم برنتافته است. تصرف بخشی از خاک 
ارمنستان که می‌تواند به قطع و یا کاهش ارتباط زمینی ایران 
و ارمنستان منجر شود به عنوان خط قرمز ایران و ارمنستان 
همواره مطرح بوده است. این مسأله چه به صورت صریح 
توسط مسئولین کشورمان اعلام شده و چه با رزمایش‌هایی در 
نزدیکی منطقه مورد اشاره اراده جدی جمهوری اسلامی ایران 

برای مقابله با هرگونه تغییر ژئوپلیتیک را نشان داده است.
ëëعصبانیت دشمنان از صلح در قفقاز

سوم؛ ورود بازیگرانی که ‌دهه هاست در دشمنی با مردم 
ایران به سر می‌برند برای تأثیرگذاری در ژئوپلیتیک منطقه و 
همچنین سوءاستفاده از خاک کشورهای همسایه علیه ایران 
دلیل مضاعفی است که ایران را به تقویت روابط با دیگر 
همسایگان تشویق کند. اکنون تقویت روابط ایران و ارمنستان 
نتیجه طبیعی سیاست‌های خصمانه‌ای است که امنیت ملی 
ایران و همچنین منافع کشور را تهدید می‌نمایند. طبیعی 
است که رفع چنین تهدیداتی از سوی همسایگان مانعی بزرگ 
را برای تقویت و توسعه بیشتر روابط برای کشورهای دیگر که 

امروز عصبانی هستند باز می‌نماید.
ëëاجرای سیاست همسایگی

چهار؛ ارتقا و تقویت روابط ایران با کشورهای همسایه به جد 

مورد توجه ایران بخصوص پس از مشغول به کار شدن دولت 
سیزدهم است و این مسأله در ارتباط با کشورهای مختلف 
به وضوح قابل مشاهده است. رفت و آمدهای مقامات ایران 
و ارمنستان در این چهارچوب نیز قابل ارزیابی است. سفر 
اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به ایروان که منجر به افتتاح 
کنسولگری ایران در شهر قاپان این کشور شد و همچنین سفر 
دو روز قبل پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان به کشورمان که با 
تمرکز بر همکاری‌های اقتصادی بود در مقابل چشم همگان 
قرار دارد. این دیدار درحالی صورت گرفته که روابط تجاری 
تهران-ایروان طی ماه‌های گذشته ۴۳ درصد رشد داشته است 
و سطح همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری دو کشور 
برای ۳ میلیارد دلار هدف‌گذاری شده است. همه این اتفاقات 
مثبت در حالی است که جمهوری آذربایجان نیز از جمله 
همسایگان ایران است که در دیدارهای مختلف بر ضرورت 

ارتقای روابط با آن تأکید شده است.
ëëخنثی‌سازی توطئه

پنج؛ تقویت همکاری‌های ترانزیتی دو کشور ایران و 
ارمنستان برای اتصال دریای سیاه به خلیج فارس از جمله 
درخواست‌های نخست‌وزیر ارمنستان در سفر به ایران بوده 
است.همکاری ایران و ارمنستان سرعت تکمیل خط ترانزیتی 
شمال - جنوب را بیشتر خواهد کرد و توطئه سازماندهی شده 
توسط رقبای منطقه‌ای ایران برای کاهش ارزش ژئوپلیتیکی 
کشورمان و شکل‌گیری خطوط ترانزیتی جایگزین را خنثی 

می‌نماید.
همه موارد گفته شده نشان می‌دهد اتهامات اخیر سرویس 
امنیتی جمهوری آذربایجان به کشورمان واکنش مناسبی 
به سفر پاشینیان به ایران نبوده است و عمل به نسخه‌های 
اسرائیلی نظیر آنچه کی‌یف در قبال ایران انجام داد، جز 

فاصله در روابط با کشور همسایه خود بوجود نخواهد آورد.

گروه سیاسی/ ایران بیش از یک ماه صحنه عملیات روانی، بمباران 
نفرت و تجربه ناامنی و خشونتی شد که پایگاه‌های عملیاتی آن در 
هزاران کیلومتر دورتر یعنی در انگلیس حضور داشت. عملیاتی که 
جنگی نابرابر برای تحریف حقایق را در فضای رسانه‌ای تحمیل 
می‌کرد. اما مهم‌تر از این موضوع، تبدیل شدن رسانه‌های ضدایرانی و 
شبکه‌های اجتماعی به ابزاری مهم برای این جنگ ترکیبی علیه ملت 
ایران بود. شبکه‌های اجتماعی در دنیا در حالی با قواعد سختگیرانه 
مدیریت شده و سابقه بستن صفحه رسمی رئیس جمهور امریکا به 
دلیل وضعیت هرج و مرج در کنگره امریکا را در کارنامه خود دارند که 
در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران تمامی قواعد خود را نقض می‌کنند. 
فارغ از استانداردهای دوگانه شبکه‌های اجتماعی، نقش رسانه‌های 

ضدانقلاب در ترویج خشونت و ناامنی غیر قابل چشم‌پوشی است.

ëëنقض مقررات آفکام
رسانه‌های فارسی زبان بیگانه در هفته‌های اخیر با خبرسازی‌های 
متعدد تلاش داشتند تا به هر چه رادیکال‌تر شدن فضای روانی مردم 
کمک نمایند. از آموزش ساخت بمب‌های دستی و مواد آتش‌زا تا 
دعوت مردم به خشونت، برخورد با پلیس و درگیری از جمله اتفاقاتی 
است که روی آنتن تلویزیون برخی از این شبکه‌ها به نمایش درمی‌آید. 
اتفاقی که مثلًا در کشور انگلیس در رسانه فارسی زبان سعودی‌ها با 
عنوان ایران اینترنشنال رقم خورده است. ماجرا به همین جا ختم 
نمی‌شود تریبون دادن به گروهک‌های تروریستی مانند گروهک 
الاحوازیه و یا کومله از اتفاقاتی است که بارها در این شبکه‌ها رخ داده 
است. این در حالی است که به گفته کارشناسان اگر این دست فعالیت 
ضدامنیتی رسانه‌ای به زبان انگلیسی و در فضای رسانه‌ای لندن برای 
مردم این کشور رقم خورده بود به سرعت این دست شبکه‌ها با تعطیلی 
مواجه می‌شدند. گفتنی است اداره ارتباطات بریتانیا )آفکام( که در 
واقع تنظیم کننده مقررات رسانه‌ای در انگلیس است بر فعالیت‌های 
ایستگاه‌های رادیویی، تلویزیونی، خطوط ثابت دوربرد تلفنی و موبایل 
و بر امواج رادیویی وسایل بی‌سیم )از امواج رادیویی تاکسی‌ها تا امواج 
مورد استفاده قایق‌ها( نظارت می‌کند. علاوه بر این بریتانیا سه سال قبل 
به آفکام اختیار داد تا بر مطالب منتشر شده در اینترنت هم نظارت کند.

ëëشکایت ایران به آفکام
در همین خصوص ده روز قبل وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی خبر 
داد شکایت ایران از شبکه‌های فارسی زبان از طریق وزارت امور خارجه 
و نهادهای بین‌المللی در دستور کار است. پیش از این و در دولت 
سابق نیز، بعیدی‌نژاد خبر داده بود که از شبکه‌های معاند فارسی زبان 
همچون »بی‌بی‌سی فارسی«، »ایران اینترنشنال« و »من‌وتو«، به علت 
تحریف مغرضانه تحولات ایران و دعوت به خشونت گسترده علیه 
نهادهای مدنی در کشور، شکایت کرده که البته سرانجام آن مشخص 
نشد. به نظر می‌رسد نهادهای گوناگون کشور این بار باید با دقت عمل 
بیشتری در برابر تروریسم رسانه‌ای دشمن اقدامات حقوقی لازم را 

انجام دهند.

دیدار رؤسای جمهور ایران وارمنستان 


